UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi  
Parisiensis. Sententiārvm Libri IV. quibus vniuersæ  
Theologiæ summa continetur**

**Petrus <Lombardus>**

**Mogvntiæ, 1632**

Quare dicatur Christus onceptus, & natus de spiritu sancto. B

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38829**

in ea facienda spiritus sanctus solus nominatus est? An etiam quando unus trium in aliquo operi nominatur, universa operari Trinitas intelligitur? Ita vere est, & exemplis doceri potest. Audisti propositam questionem, eiusdemque solutionem vel expositionem.

*Quo sensu dicatur Christus conceptus & natus de spiritu sancto.*

*Aug. in prin.  
c. p. ca. 38.  
in Ench.*

*Ibid. in fin.*

*Ibid. c. 39.  
in princ.*

*Non omnes  
qui dicuntur  
alicuius filii  
de illo nati  
sunt.*

Sed non est in hoc diutius immorandum. Illud enim mouet, quomodo dictus est Christus natus de spiritu sancto, cum filius nullo modo sit spiritus sancti. Nunquid et tibi sumus patrem homini Christi esse spiritum sanctum, ut Deus pater verbum genererit, spiritus sanctus hominem ex qua utraque substantia Christus unus esset & Dei patris filius secundum verbum, & spiritus S. filius secundum hominem, quem spiritus sanctus tanquam paternus de matre virginem genuisset. Quis hoc dicere audebit, cum hoc ita sit absurdum, ut nullus fidelis aures id valeant sustinere. Proinde cum fateamur Christum natum de spiritu S. ex Maria virginem, quomodo non sit filius spiritus sancti, & sit filius virginis, cum de illo & de illa sit natus, explicare difficile est. Procul dubio non sic de illo, ut de patre. Sic autem de illa, ut de matre natus est. Non est autem coddendum quicquid de aliqua re nascitur, continuo eiusdem rei filium nuncupandum. Ut non omittatur aliter de homine nasci filium, aliter capillum, aliter pediculum & lumbriculum, quorum nihil est filius. Ut ergo haec omittatur, quoniam tantum rei deformiter comparantur, certe qui nascuntur ex aqua & spiritu S. non aquae filios eos recte quispiam dixerit: sed dicuntur filii Dei patris & matris ecclesie. Sic ergo de spiritu sancto natus est Christus, ne etiam filius est spiritus S. Sicut econuerso non omnes qui dicuntur alicuius filii, consequens est ut de illo etiam nati esse dicatur: ut illi qui adoptantur. Dicuntur etiam

etiam filii gehennæ, non ex illa nati, sed in illam  
præparati. Cum itaq; de aliquo nascatur aliquid,  
& non ita ut sit filius: nec rursus omnis qui dici-  
tur filius, de illo sit natus, cuius dicitur filius: pro-  
fecto modus iste quo natus est Christus de Maria  
sicut filius, & de spiritu sancto, non sicut filius, in-  
sinuat nobis gratiā Dei, qua homo nullis meritis  
præcedentibus in ipso exordio naturæ suæ quo es-  
se cœpit, verbo Dei copularetur in tantam perso-  
næ unitatē, ut idē esset fili⁹ Dei q̄ fili⁹ hominis, & fi-  
li⁹ hominis qui filius Dei: & sic in naturæ humanæ  
susceptione, fieret quodammodo ipsa gratia illi  
homini naturalis, qua nullum possit admittere  
peccatum. Quæ gratia ideo per Spiritum sanctum Aug. c.37.  
est significata, quia ipse propriè sic est Deus, ut sit ad princip.  
etiam Dei donum. Per hoc ergo quod de sp. S. esse in Enchir.  
natiuitas Christi dicitur, quid aliud quā ipsa gra- Ca. 41. eius-  
tia Dei demōstratur? qua mirabili & ineffabili mo- dem ad pria-  
do verbo Dei est adiunctus atque connexus, & di- cipium.  
uina gratia corporaliter repletus.